
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af 
bekendtgørelse om gebyrer for medicinsk cannabis og 
cannabisproducerende virksomheder m.v. 
 

 

Vedlagt fremsendes udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 

gebyrer for medicinsk cannabis og cannabisproducerende virksomheder m.v. 

(herefter ’cannabisgebyrbekendtgørelsen’), idet Sundhedsministeriet skal anmode 

om eventuelle bemærkninger til udkastet. Med ændringen indføres ikke nye gebyrer, 

idet der alene er tale om en specifikation af de allerede gældende gebyrer.  

 

Cannabisgebyrbekendtgørelsen trådte i kraft den 1. januar 2022. Bekendtgørelsen 

indeholder regler om aktivitetsbestemte gebyrer for behandling af ansøgninger om 

virksomhedstilladelser og om optag af produkter i forsøgsordningen. Endvidere 

fastsætter bekendtgørelsen regler om årsgebyrer for virksomhedstilladelser og 

optagne produkter. 

 

I gebyrerne for ansøgning om fremstillertilladelse samt årsgebyr for 

fremstillertilladelse er indeholdt omkostninger til Landbrugsstyrelsens 

jordbrugsfaglige bistand til Lægemiddelstyrelsen. Dette fremgår af bekendtgørelsens 

bilag 1, hvor der ses to varenumre under disse tilladelsestyper.  

 

Lægemiddelstyrelsen er i forbindelse med opkrævning af gebyrer for medicinsk 

cannabis og cannabisproducerende virksomheder blevet opmærksom på, at der i 

bekendtgørelsens bilag 1 også skulle have været differentieret mellem gebyrer for 

cannabisbulkfremstillere med dyrkningsaktiviteter og cannabisbulkfremstillere uden 

dyrkningsaktiviteter. Dette er tilfældet, da det ikke er alle virksomheder med 

fremstillertilladelser, der har dyrkningsaktiviteter, hvorfor disse virksomheder ikke 

skal betale for udgifter til Landbrugsstyrelsen.  

 

Med henblik på at sikre, at Lægemiddelstyrelsen regnskabsteknisk kan opkræve 

korrekte gebyrer for fremstillertilladelser uden dyrkningsaktivitet samt sikre 

gennemsigtighed i gebyrerne for virksomheder omfattet heraf, ændres 

bekendtgørelsens bilag 1, så der oprettes to nye varenumre for gebyrer til 

fremstillervirksomheder uden dyrkningsaktiviteter. Fremstillervirksomheder vil skulle 

betale henholdsvis 125.291 kr. for et ansøgningsgebyr og 41.579 kr. i årsgebyr, hvilket 

svarer til de allerede gældende gebyrer dog fratrukket den del, der vedrører 

Landsbrugsstyrelsen.  

 

Det bemærkes, at der med ændringen af bilaget ikke indføres nye gebyrer. Således 

fremgår det allerede af bekendtgørelsen, at virksomheder skal betale gebyr for såvel 

ansøgning om fremstillertilladelse som årsgebyr for fremstillertilladelse. Der er 

således alene tale om en specifikation af udgifterne i relation hertil.  
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Side 2 

For en god ordens skyld bemærkes, at Lægemiddelstyrelsen endnu ikke har opkrævet 

gebyrer for fremstillertilladelser uden dyrkningsaktiviteter. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 31.december 2022. 

 

Frist for eventuelle bemærkninger  

Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger senest 

fredag den 16. december 2022. 

 

Bemærkninger bedes sendt til sum@sum.dk, jbr@sum.dk og til lklu@sum.dk.  

 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til fuldmægtig Julie Broholm på tlf. 22 83 

15 91 eller på mail jbr@sum.dk.  

 

Der vedlægges en fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer m.v. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Julie Broholm 
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